Por mandado [del senn]or lugarteniente […]. (Firma) M. de Ciordia, prothonotario. Regis-
trada.

.- Las lagunas que se observan en la lectura de este documento se deben a los muchos agujeros producidos por

los ratones.
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Roma, 15 de septiembre de 1491

Inocencio VIII comunica a la ciudad de Pamplona que César de Borja, protonotario apos-
tólico, ha sido designado para cubrir la vacante producida en la sede episcopal por la muerte
del obispo Alfonso Carrillo.

A.M.P., núm. 255A. Negociado de Asuntos Eclesiásticos, leg. 1, núm. 1. 518 x 124 mm. Vitela. Carta

cerrada original. Restos de un sello de placa apuesto al dorso. Latín.

INOCENTIUS PAPA VIIIs

Dilecti filij salutem et apostolicam benedictionem. Vacante nuper ista pampilonensis eccle-
sia per obitum bone memorie Alfonsi Carillo in romana curia defuncti, priusquam de alio pasto-
re prouideremus, cogitauimus aliquem virum preficere qui et ipsi ecclesie et denique vestre
ciuitatis paci ex consolationi/2 ac tranquillitati conduceret. Haec dum meditaremur coniecimus
oculos in personam dilecti filij Caesaris de Borgia, prothonotarij apostolici, qui certe et suis elec-
tis moribus et scientia litterarum multisque egregijs sui cum dotibus huic nostro cogitatui inten-
tionique pre ceteris satisfacit. Accedit deinde/3 huiusmodi proposito nostro que venerabilis
frater noster Rodericus, episcopus portuensis, S.R.E. vicecancellarius a nobis bene meritus sua
qua plurimum valet auctoritate et patrocinio tum et ecclesie et ciuitati ac regno prodesse poterit
quam in dies magis gaudebitis tantum patronum ac protectorem vestre uniuer-/4 sitati compa-
rasse. His igitur attentis de venerabilium fratrum nostrorum. S.R.E. cardenalium, unanimi con-
sensu eundem Cesarem huic pampilonense ecclesie prefecimus in administratorem et
episcopum et pastorem illius curam et administrationem in spiritualibus ex temporalibus sibi
plenarie commitentes prout in/5 in litteris sub plumbo de super confectis plenius continetur, non
dubitamus hanc promotionem vobis fore gratissimam, allaturam quidem vobis ac toti ciuitati plu-
rimum commodi et emolumenti. Jdcirco vos hortamur ut omnes unanimi studio et opera faciatis
eiusdem ecclesie/6 pacificam possessionem procuratoribus eiusdem vestri episcopi illico con-
signari. Jn quo et prefato vicecancellario et nobis mirum in modum complacebitis. Datum Rome
apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die XVa septembris MoCCCLXXXXIo, pontificatus
nostri anno octauo.

Hic Balbanus.
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Roma, 16 de septiembre de 1491

Inocencio VIII comunica a la ciudad de Pamplona que César de Borja, protonotario apos-
tólico, ha sido designado para cubrir la vacante producida en la sede episcopal por la muerte
del obispo Alfonso Carrillo.

A.M.P., núm. 255B. Negociado de Asuntos Eclesiásticos, leg. 1, núm. 1bis. 519 x 122 mm. Vitela.

Carta cerrada original. Latín.

INOCENTIUS PAPA VIIIs

Dilecti filij salutem et apostolicam benedictionem. Vacante nuper ista pampilonensi eccle-
sia per obitum bone memorie Alfonsi Carillo in romana curia defuncti, priusquam de alio pasto-
re prouideremus, cogitauimus aliquem virum preficere qui et ipsi ecclesie et denique vestre
ciuitatis paci ex consolationi ac tran-/2 quillitati conduceret. Haec dum meditaremur coniecimus
oculos in personam dilecti filij Caesaris de Borgia, apostolici prothonotarij, qui certe et suis elec-
tis moribus et scientia litterarum multisque egregijs sui cum dotibus huic nostro cogitatui inten-
tionique pre ceteris satisfaceret. Accedit/3 quam deinde huiusmodi nostro proposito que
venerabilis frater noster Rodericus, episcopus portuensis, S.R.E. vicecancellarius sua qua plu-
rimum valet auctoritate et patrocinio tantum et ecclesie et ciuitati ac regno istis prodesse poterit
quam in dies magis gaudebitis tantum patronum ac protectorem vestre/4 uniuersitati comparas-
se. His igitur attentis de venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. cardenalium, unanimi consensu
eundem Cesarem prefate pampilonense ecclesie prefecimus in administratorem et episcopum
et pastorem illius curam et administrationem in spiritualibus ex temporalibus plenarie/5 commi-
tentes prout in litteris sub plumbo de super confectis plenius continetur. Non dubitamus hanc
promotionem vobis fore gratissimam, allaturam quidem toti ciuitati ac uniuersitati vestre pluri-
mum commodi et emolumenti. Jdcirco vos hortamur ut omnes unani-/6 mi studio et opera effi-
ciatis eiusdem pampilonense ecclesie pacificam possessionem procuratoribus ipsius Cesaris
pastoris vestri illico consignari. Jn quo et prefato vicecancellario et nobis et mirum in modum
complacebitis. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub annulo/7 piscatoris, die XVI septembris
MCCCLXXXXIo, pontificatus nostri anno octauo.

Hic Balbanus.
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Roma, 16 de septiembre de 1491

El cardenal Valentín, obispo de Oporto, vicecanciller pontificio, comunica al alcalde, jura-
dos y universidadd de Pamplona que, en consistorio secreto del Colegio de Cardenales, ha
sido elegido don César de Borja, protonotario eclesiástico, como obispo de Pamplona, para
suceder al fallecido Alfonso Carrillo.